
Contacto

Teléfono 917006631
Fax 917006890
Correo Electrónico 
contratacion.administrativa.ism@seg-social.es

Dirección Postal

Génova 24
(28004) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 602021MA9303
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-09-2021 a
las 12:45 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Instituto Social de la Marina
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jxohU4PHBmkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Acuerdo marco para la posterior contratación, a través de resoluciones de
adjudicación de contratos basados en dicho acuerdo marco, del servicio para impartir formación
profesional marítima y sanitaria para las direcciones provinciales del Instituto Social de la Marina

Valor estimado del contrato 5.379.915 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.379.915 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.379.915 EUR.

Clasificación CPV
80530000 - Servicios de formación profesional.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Observaciones: Cláusula 4 del PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

602021MA9303 AM FORMACIÓN LOTE 11

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jxohU4PHBmkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Descripción de Programas de Financiación Programa operativo del Fondo Social Europeo

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 15

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 15
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 15

Nº Lote: 11

Objeto del Contrato: Cursos a realizar en la Dirección Provincial de Madrid

Presupuesto base de licitación
Importe 376.756 EUR.
Importe (sin impuestos) 376.756 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

FORMAR21 UTE
NIF B74024472
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 49.252,17 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 49.252,17 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 602021MA9303
Fecha de Formalización 14/09/2021

Contrato

602021MA9303 Contrato AM Formacion Lote 11.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=95ebc941-3047-4dd7-81cf-7dedcfdd5893
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 15/09/2021

Motivación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b6020cf9-ea93-4839-af3e-b70c22740ed9
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=95ebc941-3047-4dd7-81cf-7dedcfdd5893
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=95ebc941-3047-4dd7-81cf-7dedcfdd5893


Lugar

Sala de Juntas 6 Planta

Acto de Apertura de Ofertas económicas

Apertura sobre oferta económica

Dirección Postal

Avenida General Peron 38
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 49.252,17 EUR.
Precio de la oferta más alta 49.252,17 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Motivación Por ser la oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/08/2021

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 15
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 15
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/06/2021 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/06/2021 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 1
Duración 12 Mes(es)
Valor estimado del contrato 5.379.915 EUR.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Instituto Social dela Marina

Dirección Postal

Calle Genova, nº 20 - 5ª planta
(28004) Madrid España

Apertura y valoración documentación
Administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 14/06/2021 a las 09:15 horas
Mesa para la apertura y calificación de la
documentación administrativa

Dirección Postal

Calle Genova, nº 20
(28004) Madrid España

El día 17/06/2021 a las 09:15 horas
Mesa para la apertura de ofertas económicas, sobre
2B

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1yWpW2UJsCl7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 30/04/2021

Identificador de publicación 2021/S 087-226336
Fecha de publicación 05/05/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:226336-2021:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 12/05/2021
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2021/05/12/pdfs/BOE-B-2021-23567.pdf

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Contratación personas dificultad inserción
: SocialSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Impartir un determinado porcentaje de cursos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 26Ponderación 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1yWpW2UJsCl7h85%2Fpmmsfw%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:226336-2021:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2021/05/12/pdfs/BOE-B-2021-23567.pdf


Número de horas superior a las exigidas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 49Ponderación 

Seguro de accidentes in itinere
: SocialSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

ID 0000007327478 |  2021-256441 | Fri, 17 Sep 2021 12:45:48:236 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
132993353983224113865011673122813520634 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


